Et alia dubia proponuntur circa hoc , t.6.r.45. §.1 . &
 pag.336

* Vide verb. seq. Dilatio.

Dilatio.

Dilatio penitentia gravis est nimia , quando differit
 tertium diem , tr.6. r.18. §.6 . p.319

Sed si tempus à Confessario non sit præfixum , potest po-
 nitentia ad annum differri , ibid.

In dilatione penitentia injuncta an detur parvitas ma-
 ria ? tr.6.r.46. §.1 . p.337

* Vide paulo superius verb. Differre.

Dimissoria.

Dimittere an possit Confessarius famulum , quem serva-
 Confessione esse furem ? t.8. r.21. §.1 . p.434

Distinguere.

An ratione distinctionis numericae objectorum peccata se-
 mero distinguantur , t.7.r.22. §.1 . pag.357. Ubi pro pri-
 ali calus.

Distinguendi an sint in confessione gradus cuiuslibet inter
 se affinitatis , vel consanguinitatis ? tract.7.ref.110. §.1 .
 pag.399

Distinguenda an sit in confessione consanguinitas ab
 initio ? ibid.

Divinatio.

Divinationes an different species , & sint in confessione ex-
 rienda ? t.7.r.35. §.1 . & seq. p.365

Et quid , si per expressum paclum cum demoni quo
 divinaret , an id esset exprimendum in confessione ?
 idem , §.2

Diuturna.

Rerum Notabilium.

Dinturnitas.

Dinturnitas voluntaria retentionis de re aliqua farto sublata, an sit circumstantia necessariò in confessione aperienda? t. 7. r. 157. §. 2. p. 418
Et supponit plura non committi peccata, sed tantum contumaciam antiquum, quamvis uno anno, vel plus injuste retineatur res aliqua aliena, ibid. §. 1

Doctores.

Doctorum opinio, probabilis an sufficiat, ut Ecclesia det jurisdictionem, etiam si forte opinio illa sit falsa; ut si probabile sit talen posse absolvere a reservatis censuris, & similibus? t. 5. r. 156. §. 2. p. 299
Doctor, cui ex licentia penitentis peccatum, & persona ipsiusdem penitentis manifestatur, obligatur sacro sacerdotio confessionis, t. 8. r. 33. §. 2. p. 440
* Vide verb. *Consuetudo*.

Dolor.

Dolorum de peccatis penitens non tenet habere nisi pro puncto absolutionis, t. 1. r. 11. §. 2. p. 10
Dolorum novum an necessariò debeat elicere, qui confitetur peccatum oblitum, vel peccata alias confessi iterum confitetur? t. 3. r. 88. §. 1. & seqq. p. 148
Dolor de peccatis an semper exigatur tempore absolutionis, t. 3. r. 90. §. 1. p. 150
Doloris actus, si per multum tempus præcedat confessionem, an sufficiat ad ejus validitatem? & quantum sit illud tempus in re nostræ? t. 3. r. 95. §. 1. p. 152
Ubi quod quando quis unius, aut alterius peccati statim post abolutionem recordatur, & addit illud, in tali casu non indiget novo actu doloris, ibid. §. 3
Dolor an debeat præcedere confessionem, & sit referendus à penitente ad Sacramentum Pœnitentiae, ut sit postea dolor sufficiens, quando penitens confitetur? t. 3. r. 96. §. 1.

Pag. 153
Qui sine dolenti proposito saltem post confessionem peccatorum confitetur, an tunc sufficiat elicere dolorem de peccatis confessi sine proposito dolendi saltem post confessionem, an potius debeat iterare confessionem tanquam substantiæ invalidam, ibid. §. 10. p. 154
Si post dolorem penitens novum peccatum committat, an novum dolorem debeat elicere cadentem super omnia? vel an sufficiat de novo tantum peccato commissio dolore? ibid. §. 11
Si doloris actus penitens eliceat post narrata peccata ante abolutionem, an recipiat Sacramentum Pœnitentiae? t. 3. r. 97. §. 1. & seqq. p. 154. & seq.
Dolor virtutis an sufficiat in confessione venialium? t. 3. r. 98. §. 1. p. 155

Ahèque dolore supernaturali an sit mortale confiteri tantum venialia? ibid. §. 4
Dolor, & propositum circa omnia venialia, & mortalia ex motivo universalis, an censetur retractatus per unum tantum novum peccatum veniale? t. 3. r. 99. §. 1. & seqq. pag. 156
Sine dolore confiteri aliquod veniale, an sit mortale? tr. 3. r. 100. §. 1. & seqq. p. 157
Si quis dolorem non habet venialium, neque propositum cavendi de omnibus, an sit valida confessio talium venialium? t. 3. r. 102. §. 1. & seq. pag. 159
Ubi, an licet confiteri illa, de quibus neque dolorem, neque propositum cavendi quis habet? ibid. §. 5
Dolor de mortalibus omnibus jam confessis an sit necessarius ad effectum sacramenti Pœnitentiae? t. 3. r. 107. §. 8. post medium, pag. 164
Qui dolorem habuit generalem in confessione, si oblitus sit aliecius peccati, an quando illud confitetur, teneatur elicere novum dolorem? tract. 3. ref. 145. §. 3. pag. 189
Doloris actum an teneatur elicere sub pena peccati mortalis, qui tantum confitetur venialia? ibid. §. 1
Qui cum dolore universalis se accusat in confessione de mortalibus non determinando peccata in particulari, an

Tom. I.

remaneat absolutus ab omnibus? tract. 4. ref. 19. §. 1. & seqq. p. 236

Dominus.

Dominus quando possit baptizare servos, & mancipia filios infidelium, invitis parentibus, & quando ad id teneatur sub peccato mortali? tr. 1. à r. 86. usque ad r. 92. p. 56. & seqq.

Si Dominus omittat correctionem mancipij, non autem famuli ob salarium servientis, an satisfaciat, si in confessione dicat, omisi correctionem proximi? tract. 7. refol. 71. §. 2. p. 378

Dominus peccans cum servo, vel serva infidelis, an debeat in confessione hanc circumstantiam explicare? tract. 7. r. 127. §. 1. p. 407

Dormiens.

Dormienti Baptismus collatus an sit validus, si illum petierat ante somnum? t. 1. r. 37. §. 1. p. 26

Ubi Minister, qui ante somnum habuit voluntatem baptizandi aliquem, si illum dormiens baptizet, an conficiat Sacramentum? ibid.

Dubium.

Si dubitat testis, an adultus moribundus petierat baptismum, an sit adhuc baptizandus saltem sub conditione, tract. 1. r. 35. §. 1. p. 25

Et quid, si dubitatur de veritate testis, ibid. §. 1. Ubi etiam si post petitionem Baptismi ab adulto se jam nolle illum dicat, & dubitatur à Medicis, an ex phænæsis laxatione renuat baptizari, an sit baptizandus sub conditione? ibid.

Si in dubio est conjectura, an moribundus petierit Baptismum baptizandus est sub conditione, ibid. §. 2

Et quid, si dubitatur, sit ne mortuus adultus, vel non an baptizandus erit, si antea petierit Baptismum, ibidem, §. 1.

In dubio, si aqua est naturalis, an moribundo sit adhibendus Baptismus? tr. 1. r. 52. §. 1. p. 34. Ubi aliqua pro praxi, ibid. in r. 53. §. 1. & seqq. ibid.

Cum dubia forma an possit baptizari puer in articulo mortis, si nemo adeat, qui sciat certam formam? tr. 1. ref. 75. §. 3. p. 50

Si cum dubia materia, v.g. cum gutta aquæ, lixivio, nive, pruina, rore, nondum resolutis, vel cum aqua rosacea, &c. aliquis in articulo mortis suscepit Baptismum, si evaserit periculum, an teneatur iterum baptizari saltem sub conditione? t. 1. r. 78. §. 1. & seq. p. 51

Dubius Episcopis, Sacerdotibus, & Confessariis de suis Baptismis, an Baptismum iterari sub conditione necessarium sit? tract. 1. ref. 79. §. 3. p. 52

Ubi, quid præstare tenetur, qui ordines suscepunt ab Episcopo, & ab solutionem sacramentalem à Confessario dubiis de suo Baptismo? ibid.

Si dubium sit an filii infidelium post septennium sint necne rationis compotes, an sint, invitis parentibus baptizandi? t. 1. r. 92. §. 1. & seq. p. 58

Dubius Confessarius de sua jurisdictione an possit confessiones excipere? t. 3. r. 16. §. 1. p. 94

Et in tali casu confessus an teneatur iterum sua peccata confiteri. Sacerdoti habenti certam jurisdictionem, ibidem, §. 2

Qui dubitat, an Confessarius habeat jurisdictionem, an aliquando teneatur cum illo confiteri peccata, v.g. si non adsit aliis, nisi Confessarius approbat in alia Diœcesi?

tract. 3. ref. 17. §. 1. & seq. pag. 95

In dubio, an lex sit usu recepta, non obligat? tr. 3. ref. 20. §. 12. p. 96

Qui dubitat, an peccatum, quod fassus est, sit mortale vel veniale, si integrè illud confessus est, non est iteranda confessio, quamvis postea noscat id peccatum esse mortale, t. 3. r. 28. §. 2. p. 107

Si dubium est puerum habere usum rationis post septennium, præsumendum est habere, & esse obligatum præceptis Ecclesiae; sed ante septennium in dicto dubio

R. 3. præsumendum

Index

præsumendum est non habere , nec esse obligatum , tr. 3.
t. 46. §. 1. p. 120
Qui dubitat de sua contritione in articulo mortis , an teneatur confiteri per interpretem ? tract. 3. ref. 78. §. 3.
pag. 139
Qui dubitas se ex verecundia reliquise in confessione aliquod peccatum , an teneatur repetere confessionem illam , vel solum peccatum omisum ? tract. 3. ref. 128. §. 1.
pag. 173
Et quid si penitentis magis inclinet , quod ex malitia tacuerit peccatum ? ibid. §. 1
Ubi etiam , qui dubitat , & magis in eam partem inclinat , ut votum emiserit , & sic suspicionem voti habet , non teneatur ad votum , neque ad partem ratione hujus majoris propensionis , ibid. & seq.
Confitebitur fornicationem , de qua dubitat , an illam alias confessus sit , si hoc dubium in confessione non explicet , an confessio sit valida ; tr. 3. ref. 129. §. 1. pag. 174
Peccata dubia an sint materia necessaria confessionis ? tr. 3.
r. 131. §. 2. & seqq. p. 176
Ubi , qui confessus peccatum ut certum , quia sic putabat , si posse haberet dubium , non tenebat illud , ut dubium confiteri , nisi forte ex alio capite , ibid. §. 20. p. 178
Ubi etiam , quod explicanda sunt circumstantiae peccati tanquam conditionaliter dubiae , vel sive tanquam conditionaliter certae , si mutant speciem , ibid. §. 21
Sed qui de peccato dubio confiterit , debet adjungere aliquod aliud certum , ibid. §. 22
Quod dictum est supra de peccato dubio , an sit materia necessaria confessionis , procedit , quando penitentis est in dubio puro , secus autem , si habeat assentum probabilem circa factum , quod judicet , vel nullum commissum peccatum , vel tale peccatum saltem non esse mortale , excepto in articulo mortis propter irreparabile periculum damnationis , t. 3. r. 134. §. 7. p. 180
Qui de dubio peccato confessus est , si postea fecit certo , vel probabiliter illud peccatum commisso , vel fuisse mortiferum , an teneatur illud iterum confiteri , t. 3. r. 137.
§. 1. p. 182
Ubi , quod hoc non procedit , quando penitentis integrus fatus est peccatum , quod fecit , dubitat tamen , an esset mortale , quamvis etiam Confessor simili dubio teneatur ; nam tunc non est repetenda confessio illius peccati , ibid.
Dubij peccati circumstantiae confessae an exprimendae sunt ut certa in dicto casu , t. 3. r. 138. §. 2. p. 182
In dubio an puer habeat usum rationis , an sit absolvendus .
t. 4. r. 21. §. 1. p. 237
Et quid maxime in articulo mortis ? ibid.
Ubi , si quis adulterio confiteretur aliquod , quod dubitatur an sit veniale , an sit absolvendus saltem sub conditione ? ibidem
In dubio , si puer septenarius usum rationis habeat , an possit Confessarius absolvere absque conditione ? t. 4. r. 22. §. 1. & seq. p. 237
Si aquæ dubitatur puerum habere usum rationis , & non habere , quid est faciendum in articulo mortis circa ejus absolutionem , t. 4. r. 45. §. 1. pag. 250
Qui dubitas se habere veram contritionem cum periculum vita imminent in naufragio , peste , bello , an teneatur confiteri publicè , vel per interpretem , ut ita omnes possint absolviri ? t. 4. r. 47. §. 3. p. 250
Si dubitatur , an signa , quæ moribundus non audit , neque loqui potest , exhibet , an sint orta ex contritione , vel ex angustia mortis , an sit absolvendus ? t. 4. r. 57. §. 1.
pag. 255
Si propter dubium Sacerdos inferior absolvit ab heresi , vel alio peccato reservato , & postea penitentis remelius examinata deponat dubium , & recordetur certo peccati commissi , quod erat reservatum , an censeatur jam legitimè absolvitus , vel an debeat recurrere ad Superiorum ?
t. 5. r. 40. §. 3. p. 291

Et an saltem supradictum peccatum reservatum teneatur prostea tanquam certum confiteri apud quemcumque confessarium , t. 5. r. 41. §. 1. p. 292
In dubio an possit reservari peccatum , an sit mortificum materia aliqua determinata ? t. 5. r. 42. §. 5. p. 292
Dubius casus , si continetur in Bulla Cœnæ , an possit solvi a quocumque Confessario ab Ordinario approbat .
t. 5. r. 43. §. 1. p. 292. & seq.

Ex quo , quod casus dubius non censetur reservari ibidem.

Qui dubitat se penitentiam post aliquod tempus inde non posse , tenetur cum primum possit illam adimpescere .
t. 6. r. 24. §. 9. p. 233

Si dubitatur , an revelatio confessionis fiat vel non fiat de licentia penitentis , an credendum sit testimonio sacerdotis ? t. 8. r. 31. §. 2. p. 439

Duplex .

Duplicem culpam mortalem specie distinctam committitur sibi confessio , sicuti duplicem communem culpam lethalem etiam diversam specie , qui franguntur secreta naturale , quod sub iuramento servatis misit , t. 8. r. 2. §. 1. p. 424

Duratio temporis .

Durationis temporis circumstantia an sit in confessione aperienda : Et quid si fuerit nimia ? tractat septimales solut. 117. §. 1. pag. 402. Ubi duo casus proponuntur pro praxi .

Dux .

Duces tenentur specialiter ad praliandum , quando omnes tenentur , & si dicti Duces non praliantur , aequaliter hanc circumstantiam explicare , nempe effectus ? t. 7. r. 72. §. 3. p. 378

E .

Ebrietas .

Qui in ebrietate profert blasphemiam , quam antecedenter tatem prævidit , an incidat in calum relevationis blasphemie ? t. 5. r. 52. §. 1. & seqq. p. 297

Et an iste in centrifurum incidat , si ea effici lata contra blasphemantes , ibid.

Et quid , si iste vinum biberet usque ad ebrietatem ad finem & animum jactandi blasphemias , si illas in choro proferat , ibid. §. 2

Et an iste in isto casu teneatur confiteri se illas jactantes , satis sit dicere , quod se inebriavit animo illas jactantes ibidem .

Ecclesia .

Si ad Ecclesiæ valvas infans expositus sit , an sit baptizatus sub conditione ? t. 1. r. 80. §. 1. p. 53
Et quid , si scriptum habeat collo appensum baptismum , ibidem .

Et quid , si infans ita expositus repertus fuerit in terris infernali ? ibid. §. 2

In Ecclesiæ an possit iterum baptizari infans saltem sub conditione , si domi iam ab obstetricie baptizatus est ? tract. 1. r. 82. §. 1. p. 54

In Ecclesiæ an debeant baptizari in periculo mortis prius ceremonias omislas supplere ? tract. 1. refol. 83. §. 1. pag. 55

Ubi , quod si quis omitteret supplere in Ecclesiæ solemnitates omislas in privato Baptismo , secluso scandalo mortis peccat , nisi venialiter , ibid. §. 2

Ut extra Ecclesiæ filii Principum in domo baptizari possint , qui sub nomine Principum in rituali Romano Pauli Quinti , & Clementina unica de Baptismo intelliguntur , t. 1. r. 84. §. 2. p. 55

Si extra Ecclesiæ Epilocus confirmet subditos , an possit mortaliter ? t. 2. r. 10. §. 2. p. 76

Extra Ecclesiæ baptizare aliquem sine necessitate est peccatum mortale , t. 2. r. 11. §. 3. p. 77

Ecclesia .

Rerum Notabilium.

Ecclesia an tribuat jurisdictionem, quando adest communis error sine titulo collata? tr. 3. ref. 19. §. 1. & seq.

Eleemosyna.
Qui eleemosynam vult præbere pro sepultura in loco

magis honorifico, an sit absolvendus? t. 4. r. 49. §. 1.

pag. 252

Qui eleemosynam tenetur dare pro sacramentali penitentia, satisfacit dando illam patribus, fratribus, aut aliis indigentibus, & si teneatur aliter eis subvenire, t. 6. r. 9. §. 6. pag. 311

Si eleemosynam Confessarius præcipiat pro penitentia, an intelligatur eleemosyna quomodocumque facta? t. 6. r. 12. §. 3. p. 314

Ut statim eleemosynam penitens det pauperibus, si committat tale peccatum, an Confessarius hoc onus pro penitentia imponere possit? t. 6. r. 19. §. 1. & seqq. P. 319

Si eleemosynam, vel jejunium disjunctim imposuit Confessarius alicui, & ipse dederit eleemosynam cum intentione non adimplendi penitentiam per illam partem, sed jejunando postea, an adhuc possit postea penitens non jejunare? tr. 6. ref. 55. §. 3. p. 341

Eleemosynam votum dare non satisfacit restituens debitum t. 6. r. 50. §. 4. p. 339

De danda eleemosyna non satisfacit voto, si det fratribus, avis, & parentibus indigentibus, secis aliis consanguineis indigentibus. ibid. §. 5

Et quid, si eleemosynam dat extremè indigenti? ibidem. §. 6

Eligere, Eligibilis.

Eligibiles sunt Parochi per totum mundum in Confessarios per Bullam Cruciate, Jubilatum, &c. ad confessiones audiendas sine approbatione Episcopi, t. 3. r. 13. §. 3. pag. 92

Eligere sibi Confessarium non potest Parochus nisi ab Episcopo approbatum, t. 3. r. 14. §. 2. p. 92

Eligere an quis possit alienum Confessarium propter ignorantiam proprii Parochi? tract. 3. ref. 31. §. 1. p. 109

Et quid, quando Parochus, vel proprius Confessarius nequam est adeo. ibid. §. 4

Qui eligendi sibi Confessarium habet facultatem an possit eligere simplicem Sacerdotem non approbatum? ibid. §. 6

Qui eligit Confessarium ineptum, ignarum, indolentum, & non idoneum, peccat. tract. 3. ref. 32. §. 4. p. 110

Qui eligendi Confessarium pro una vice facultatem habuit, an possit pro oblitis uti illa facultate? t. 3. r. 49. §. 1. & seq. p. 121

Eligere Confessarium non approbatum pro omnibus peccatis, & censuris reservatis an possit, qui est non solum in articulo mortis, sed etiam in periculo? t. 5. r. 1. §. 1. & seq. p. 264

Emendatum.

Ut emendatus probetur penitens in foro externo, an possit testimonium Confessarij de licentia penitentis? t. 8. r. 29. §. 1. p. 438

Episcopus.

Episcopalis ordo. Vide verb. *Ordo.*

Si Episcopus unus tantum esset, & ille esset excommunicatus denunciatus, aut publicus Clerici persecutor, an possit ordines conferre in casu, quo in aliqua Provincia remota penuria esset Sacerdotum? t. 1. r. 15. §. 5. p. 14

Episcopo exercenti ordines in peccato mortali ministrare an sit peccatum mortale? tract. 1. ref. 18. §. 4. pag. 15

Episcopus dubius de suo Baptismo an debeat iterare Baptismum sub conditione t. 1. r. 79. §. 3. p. 52

Episcopus an possit dispensare super numero Patrini designato ex Concilio Tridentino in Baptismo? t. 1. r. 96. §. 2. p. 62

R. 4 Episco

Effusio.

A effectum sacramenti Penitentiae an sufficiat implicitum propositum de cetero non peccandi, quod in ipsa defensione peccati virtualiter continetur? t. 3. r. 110. & seq. p. 165

Effectum suum an habeat satisfactio Sacramentalis in peccato mortali facta? tract. 6. ref. 35. §. 1. & seqq. p. 352.

*Vide verb. *Sanguis.*

Index

Episcopus potest dispensare ad petendum debitum cum conjugibus, qui culpabiliter alteruter, vel uterque in Baptismo extra necessitatem filium baptizat, aut tenet. t. 1. r. 103. §. 3. p. 67
 Ut per Episcopum sit consecratum chrisma pro Sacramento Confirmationis, an sit de necessitate Sacramenti? t. 2. r. 1. §. 4. pag. 69
 Episcopus non confirmatus ministrans Sacramentum Confirmationis, an peccet mortaliter? tr. 2. ref. 4. §. 1.
 P. 70
 Idem est, si Episcopus conferat ordines, ante quam ipse sit confirmatus. ibid.
 Episcopus existens in peccato mortali; si Sacramentum Confirmationis eodem tempore, verbi gratia, centum personis conferat, an committat centum peccata mortalia? t. 2. r. 5. §. 1. pag. 71
 Ut ab Episcopo unctionio in Confirmatione adhibetur in fronte, & sub signo Crucis, an sit de necessitate Sacramenti? t. 2. r. 6. §. 1. & 4. pag. 73
 Episcopus an peccet mortaliter, si talem unctionem non faciat in fronte, & sub signo Crucis, & faciat Sacramentum nullum? ibid. §. 2
 Ubi, an sit de necessitate sacramentali, & praecepti, quod unctionio Confirmationis fiat immediata manu confirmantis in fronte sub signo Crucis, ita ut nullum sit hoc Sacramentum, si conferatur pollice sinistro; & non dextero, vel alio digito, vel quovis alio instrumento, sive coniuncto, sive separato? ibid. §. 4. Et late in ref. 7. §. 1. & seq. p. 74. & in r. 8. per totam.
 Episcopus, qui in Confirmatione ungeret alio digito quam dextero pollice, an peccet mortaliter? & an talis variatio sit materia gravis, aut levis? tract. 2. ref. 7. §. 1. pag. 74
 Episcopus ministrans publicè in Ecclesia Sacramentum Confirmationis sine Pluviali, Mithra, & Baculo Pastorali, an peccet mortaliter? tract. 2. ref. 9. §. 1. & seqq.
 P. 75
 Et quid, si omitteret tantum unum ex indumentis sacris. ibid. §. 11
 Et quid, si omitteret infligere alapam? ibid. §. 2
 Episcopus ministrans ordines sacros statim post Missam sine aliis indumentis Pontificalibus an peccet mortaliter? ibid. §. 15. p. 76
 Episcopus in sua Diocesis an peccet, si confirmit subditos alterius Episcopi, & hoc extra Ecclesiam, & post meridiem? t. 2. r. 10. §. 1. & seq. p. 76
 Et an incurrit in aliquam censuram? tract. 2. ref. 12. §. 2. pag. 77
 Episcopus an possit confirmare aliquem afferentem dimissorias sui Episcopi, ut ordinetur? ibid. §. 1
 Si Episcopus ordinet aliquem non confirmatum, an peccet mortaliter? ibid. §. 3
 Ab Episcopo an possint confirmari infantes Filij Principum, vel si periculum mortis immineat, vel ob alias honestas causas ante septennium, & usum rationis? t. 2. r. 15. §. 1. p. 78
 Ubi, an sit peccatum mortale confirmare infantes ante septennium, & usum rationis? ibid. §. 2
 Episcopus an sit damnandus de peccato, si confirmet perpetuo amentes? ibid. §. 3
 Episcopus Religiosus an possit esse Patronus in Confirmatione, & Baptismo? tractat. 2. resolut. 23. §. 6. pag. 82
 An ab Episcopo possit admitti sine examine ad confessiones audiendas notoriè sufficiens. tr. 3. ref. 3. §. 1. & seq. pag. 86
 Et an talis licentia possit revocari ad libitum sine causa? ibid.
 Ab Episcopo eodem an possint Sacerdotes saeculares approbat vocari sine causa ad examen, sed non reprobari? t. 3. r. 6. §. 1. p. 87
 Et quid de Regularibus circa hoc? ibid.

Episcopi iudicium interius in approbatione confessariorum, an requiratur eorum sufficiencia? t. 3. ref. 1. & seqq. p. 87
 Episcopus non peccat, quando carens sacerdotibus sufficientis doctrinæ, etiam pro rusticis approbat aliquos Sacerdotes in Confessarios pro exceptiis eorum, & alicuius generis hominum confessoribus, & ut illos sacramentaliter absolvant. ibid. §. 1. p. 88
 Ab Episcopo Neapolitano Confessarius etiam regulariter approbat; an possit excipere confessiones Neapolitanorum in aliena Diocesi? t. 3. r. 10. §. 1. & seqq. p. 90
 Ab Episcopo quocumque approbatum, an possit Parochus exponere ad confessiones audiendas suorum subditorum? t. 3. r. 12. §. 1. & seqq. p. 91
 Et quid si Episcopus hoc prohibeat parochis, & Superioribus regularibus? ibid. §. 2
 Etiam Episcopus, an possit punire contrarium factum? Ibidem §. 4
 Et quid, si virtute Cruciae hoc faciunt absque novam probatione dicti Episcopi? ibid.
 Si ab Episcopo Sacerdos simplex non est approbat, a eum possit Parochus exponere ad audiendas confessiones suorum subditorum? t. 3. r. 13. §. 1. p. 91
 Et an saltum in aliquo casu? Pro quo duo casus probatur in praxi. t. 3. r. 14. §. 3. p. 92
 Et an talis opinio sit probabilis? Ibid. in initio.
 Absque Episcopi Diocesani licentia Regulares etiam ceteratis Iesu non possunt audire confessiones, etiam in alia Diocesis approbati sint. ibid. §. 6. p. 93
 Episcopus an jam Parochus possit aliquoties examine? t. 3. r. 15. §. 1. ibid.
 Absque Episcopi approbatione an possit Superior regulariter designare Vicarium, quando habet parochiam amorem? t. 3. r. 20. §. 16. p. 97
 Episcopi an possint eligere Confessarium virtute cetera, & extra diocesim? t. 3. r. 23. §. 13. & seqq. p. 99
 Et quid de Episcopis Regularibus? ibid.
 Episcopus an possit dare subditu potestatem eligendi Confessariorum per eandem potestatem approbando talia etiam si antea approbatus non fuisset? t. 3. r. 26. §. 1. & seq. p. 104
 Quando Episcopus Regularibus legitimè, & dignissimè presentatis licentiam confitendi denegat, ipso iure confessa, t. 3. r. 39. §. 2. p. 116
 Episcopi in tempore pestis, & simili, an debeant concurare omnem suam autoritatem omnibus Confessariis approbatis, & etiam pro se, & omnibus aliis Confessariis obtinere à Papa facultatem absolvendi à ceteris censuris Papalibus pro praesenti casu, & similibus? t. 3. r. 12. §. 4. p. 270
 Episcopis facultas à jure permitta absolvendi subditos, & sacramentalem abolitionem, sive excommunicationem occulta, sive publica; & sive Episcopus, sive fiduciarius extendat ad culpas, & censuras sedi Apollinaris reservatas? t. 3. r. 16. §. 6. p. 274
 Et quid in casu heresis? ibid.
 Et in tali casu an Episcopus possit absolvire subditos sacramentalem abolitionem, sive excommunicationem occulta, sive publica; & sive Episcopus, sive fiduciarius extra Diocesim? ibid. §. 9
 Episcopis est concessa potestas reservandi peccata à Summo Pontifice, & non à jure divino. t. 3. r. 21. §. 1. & seq. p. 279
 Unde, & si ab Episcopali ordine Pontifex non possit potestatem reservandi peccata tollere, potest tollere illam restringere, & limitare tanquam superius justificatoris collator. ibid. §. 5. p. 280
 Et supponitur posse Episcopum reservare aliqua peccata pro suo Episcopatu. ibid. §. 4
 Episcopus an possit absolvire à casibus reservatis ex nova legi post Concilium Tridentinum, & quid casus hoc sacra Congregatio declaravit? t. 3. r. 23. §. 1. ibid.

Rerum Notabilium.

Error.

Errore communis quando ad eft sine titulo collato, an Ecclesia tribuat iurisdictionem? t. 3. r. 19. §. 1. & seq. p. 95
* Vide verb. *Defectus*.

Essentia.

De essentia sacramenti penitentiae non est, ut Sacerdos & penitentes agnoscant totam gravitatem culpe, t. 3. r. 30. §. 4. p. 108

De essentia sacramenti penitentiae est pronomen *Te* in forma absolutionis? t. 4. r. 3. §. 3. p. 224

De essentia absolutionis sacramentalis est ut proferatur vox humanae negatur Angelos posse ministrare Sacra-menta etiam per corpora assumpta. t. 4. r. 16. §. 1. p. 233

Evangelium.

Evangelium canens Diaconus ex consuetudine in peccato mortali an peccet mortaliter, vel venialiter tantum? t. 1. r. 5. §. 6. & 7. p. 73

Eucharistia.

* Vide verb. *Communio*.

Eucharistia sumptio an in aliquo casu possit esse licita in peccato mortali? t. 1. r. 12. §. 3. p. 11

Eucharistiam moribundo ministrare non posse excommunicatum non toleratum aliqui negant, si sacramentum Penitentiae repperit. t. 1. r. 15. §. 1. p. 13

Si Eucharistiam sumit, qui non potest confiteri putando se habere contritionem, si habeat tandem attritionem, an adhuc ex sumptione Eucharistiae obtineat primam gratiam? t. 1. r. 23. §. 2. p. 19

Eucharistia an sit ministranda moribundo, si unus testis etiam paganus dicat moribundum illam petuisse? t. 1. r. 34. §. 1. p. 25

Eucharistiam ministrans Sacerdos in peccato mortali pluribus an committat tot peccata vel unum tantum? t. 2. r. 3. §. 2. & seq. p. 71

Eucharistiam in necessitate ministrans laicus in peccato an peccet mortaliter? ibid. §. 4. p. 72

Eucharistiam potest sumere elicendo actum contritionis in Paschate, qui non potest confiteri cum proprio Parrocho, vel alio sine periculo salutis, & infamiae. t. 3. r. 39. §. 3. p. 116

Eucharistiae precepto an teneantur pueri statim post usum rationis? t. 3. r. 45. §. 1. p. 119

Sed in dubio post septennium an qui habeant usum rationis, presumendum est habere, & esse obligatum, & in dubio ante septennium presumendum est non habere. t. 3. r. 46. §. 1. p. 120

Et quid, si ante septennium puer habeat usum rationis, an teneatur obligatus ad Eucharistiae preceptum? t. 3. r. 47. §. 1. & seq. ibid.

Qui Eucharistiam suscepimus est in Paschate; aut si mortis articulus superveniat, an teneatur confiteri, qui mortalia habet, quantius intra annum confessus fuerit pro praecerto anno confessionis? t. 3. r. 51. §. 4. p. 123

Eucharistiae suscepionem pro adimplendo precepto communionis ex iusta causa usque ad Pentecosten quis diffrere potest. t. 3. r. 52. §. 1. & seq. ibid.

Eucharistia non est danda arietibus à nativitate, nec quidem in articulo mortis, nisi quando dum erant suæ mentis compotes, & devotione offendenter in hujusmodi Sacramento. t. 3. r. 71. §. 1. p. 135

In quibus casibus laicus, & Sacerdos possint sumere Eucharistiam absque prævia confessione, & quando post sumptum Eucharistiam absque prævia confessione teneantur, vel non teheatunt *quamprimum confiteri* lege supra verb. *Confesso*.

Eucharistiam an possit sumere Regularis sine prævia confessione, qui per pium Confessarium non potuit obtinere licentiam a Superiori, ut absolviatur a reservatis? t. 3. r. 160. §. 1. p. 197

Ubi, an in dicto casu supradictus Confessorius possit eum absolvere pro illa vice, & quo modo hoc verbum pro illa vice intelligatur, ibid. §. 2

Eucha.

Episcopus potest dispensare votum dubium castitatis eo, quod dictum votum non est reservatum. t. 5. r. 40. §. 4. p. 291

Ab Episcopo casus reservati, si committantur in Monasteriis Regularium exemptis an possint absolviri à quocumque Confessario? t. 5. r. 51. §. 1. p. 296

Unde pueri manentes in educatione apud Moniales exemptas, an subjacent supradictis casibus ab Episcopo reservatis? ibid. §. 2

Episcopi statutum vel sententiam violantes in Monasterio exemplo an incurvant excommunicationem ab eo latam? ibid. §. 3

Episcopalibus casibus an subdantur alumni, qui vivunt in Collegiis Societatis Iesu, vel aliorum Regularium exemplorum? t. 5. r. 54. §. 1. & seq. p. 299

Idem est quoad confessiones, & censuras. ibid.

Episcopus si in casum reservatum summo Pontifici incidit, à quo ipse alios absolvere potest, an possit à confessario se subdelegato de illo absolutionem obtainere?

t. 5. r. 67. §. 2. p. 305

Idem est de dispensatione, ibid. §. 2

Episcopo mortuo an casus reservari expirent, ita ut possint absolviri à quocumque Confessario? t. 5. r. 68. §. 1. p. 305

Et quid, si casus reservati sint per statutum vel legem synodalem Dicefanam, aut qui jure vel consuetudine ipsi Episcopo reservantur? ibid. §. 2

Et quid, si in mandatis Visitacionum Episcopi reservent aliqua peccata, sive cum excommunicatione, sive sine illa, an expiret reservatio, mortuo Episcopo? t. 5. r. 69. §. 3. p. 306

Ubi, quod supra dicta intelligentur quoad eos, qui in vita conditici Episcopi prædictam censuram, aut reservationem non incurvunt, nam si adhuc vivente Episcopo incursa sunt, tunc quidem reservatio, & excommunicatione adhuc durat, - mortuo Episcopo. ibid. §. 3. p. 306

Episcopus potest commutare penitentiam sacramentalem extra iudicium sacramentale per applicationem Indulgentiae. t. 6. r. 9. §. 5. p. 311

Episcopus ex iusta causa an possit commutare penitentiam à Pontifice, vel Dataria super aliquo impedimento matrimonii impositam? t. 6. r. 5. §. 8. 1. p. 342

Episcopus, si peccat mortaliter, an teneatur explicare hanc circumstantiam in confessione? t. 7. r. 72. §. 1. & seqq. p. 378

Episcopus fornicans non tenetur Episcopatus circumstantiam fateri, nisi fornicatio illa ab Episcopo admissa, ita publica est, ut scandalum pareret. ibid. §. 2

Ideo Episcopus non tenetur in dicto casu fateri se esse Episcopum, aut Sacerdotem, sed fatus est dicere, quod habet votum castitatis. t. 7. r. 74. §. 8. p. 380

Episcopus an possit dimissorias negare, vel beneficium non conferre ei, quem novit ex confessione indignum? t. 8. r. 16. §. 1. paulo ante finem versicul. Quarto, §. 1. p. 431

Epistola.

Epistolam canens Subdiaconus ex consuetudine in peccato mortaliter an peccet mortaliter, vel venialiter tantum?

t. 1. r. 5. §. 6. & 7. p. 73

Eques.

Equites D. Joannis, D. Jacobi Alcantara, Calatrava, &c. an possint confiteri cum Confessario non approbato ab Ordinario? t. 3. r. 22. §. 3. p. 98

Erroneum.

Qui cum erronea conscientia fecit aliquid, nec tamen in cogitatione distinxit, an illam actionem facere, est peccatum mortale, vel veniale, an debeat in confessione tamē circumstantiam conscientia erronea aperire, si pofta inventi non esse peccatum mortale illud, quod fecit? tract. 7. resol. 6. §. 1. & seq. p. 345

Index

- Eucharistiam sumere, & urgente necessitate, an aliquando excommunicatus possit sine prævia confessione, vel contritione? t. 3. r. 176. §. 5. p. 209
- Qui ante Eucharistie sumptionem non præmisit contritionem casu, quo eam præmittere tenebatur, an peccet dupliciter? t. 3. r. 186. §. 1. p. 214
- Idem est, si cum excommunicatione, vel non jejunus quis sumit Eucharistiam. ibid. §. 2
- In ordine ad Eucharistie sumptionem ad hoc ut jejunum naturale frangatur, requiritur nutritivum, esse, id quod editur. t. 3. r. 193. §. 4. p. 218
- Eucharistiam sumere cum contritione tantum sine prævia confessione an possit, qui habet peccata reservata, a quibus praesens Confessarius non possit illum absolvere? t. 5. r. 33. §. 1. & seqq. p. 285
- Qui Eucharistiam sumere tenetur ratione scandali, & tamen est innodus aliqua excommunicatione propter heresim, quid facere debet? t. 5. r. 35. §. 3. p. 287
- Quod Eucharistia sacra non suscipiat, an Confessarius sub poenitentia imponere possit? t. 6. r. 13. §. 1. p. 314
- Et quid causa mortificandi poenitentes? ibid. §. 2. p. 315
- Eucharistie sumptio potest imponi sub poenitentia. ibid.
- Et in utroque casu an poenitentes tales poenitentias acceptare teneantur? Et si illas acceperint, an teneantur postea illas implere? t. 6. r. 14. §. 1. p. 315
- Qui Eucharistiam in Missam ab aliis consecratam in peccato mortali multis ministrat, an debeat hanc circumstantiam in confessione explicare? t. 7. r. 40. §. 1. & seqq. p. 367
- Ubi stando in opinione affirmativa sufficit si se acuset Eucharistiam ministrasse in peccato mortali sine expressione, & numero personarum. ibid. §. 3
- Et quid, quando minister esset in aliquo gravissimo, & extraordinario peccato, aut si sit multis, & gravibus peccatis irretitus? t. 7. r. 41. §. 2. ibid.
- Qui in die, qua Eucharistiam sacram sumpsit, fornicatur, an teneatur postea in confessione aperire hanc circumstantiam? t. 7. r. 54. §. 2. p. 372
- Et quid, si statim post sumptionem Eucharistie, vel celebrationem Missæ fornicatur? t. 7. r. 55. §. 5. p. 373
- Eucharistiam suscipiens in peccato mortali an committat duplex peccatum in confessione explicandum? t. 7. r. 56. §. 1. & seq. ibid.
- Et quid, si Eucharistiam aliquis suscipiat non jejonus? t. 7. r. 57. §. 1. & seq. p. 374
- Ut Eucharistiam det Parochus publico usurario, & mercetrici, &c. an proposit testimonium Confessarij de licentia poenitentis, ut supradicti probentur emendati in foro extero? t. 8. r. 29. §. 1. p. 438
- Eunuchus.*
- Eunuchus, vel frigidus, si copulam cum muliere habeat, an debeat aperire hanc circumstantiam in confessione? t. 7. r. 130. §. 2. p. 408
- Et quid, in peccatis internis, nisi forte fuissent desideria, qua talem malitiam praescinderent? ibid.
- Examinator.*
- Examinatoris judicium interius in approbatione Confessariorum an requiratur de ejus sufficientia? t. 3. r. 7. §. 12. p. 88
- Excessus.*
- Excessum pretij venditores restituere teneantur, quando leges ponunt taxam tritico, quamvis pena contravenientibus non obliget ante judicis sententiam condemnatoriam. t. 5. r. 63. §. 4. p. 303
- Excipere.*
- Excipiens Confessarius confessiones multorum in peccato mortali non solum peccat mortaliter, sed tenetur hanc circumstantiam aperire in confessione. t. 7. r. 42. §. 1. p. 367
- Et an etiam teneatur aperire in confessione numerum personarum, etiam si successivè eos absolvat; ibid.
- Excommunicatio. Excommunicatus.*
- Excommunicatus excommunicatione minori ministrans sa- cramenta an peccet mortaliter, vel saltem venialiter? t. 1. 13. §. 1. p. 11
- Excommunicato excommunicationi minori confessus non tenetur iterare confessionem, ibid. §. 3. p. 12
- Excommunicatus vitandus Sacerdos an excusat in administratione, vel receptione sacramentorum in multis casibus; t. 1. r. 15. §. 1. p. 12
- Primo, per ignorantiam invincibilem, & naturalem iniuriantem; ibid.
- Secundo, per necessitatem provenientem ex vi, aut morte gravi, vel periculo mortis, in qua potest esse purgatus non baptizatus; ibid.
- Et an hoc intelligatur de aliis Sacramentis, vel tantum de poenitentia, & Eucharistia propter eorum summariam ualorem; ibid.
- Et quid, si talis excommunicatus non possit abstinere, & cro faciendo absque infamia, vel scandalo; ibid. p. 9
- Tertio, ut de tur communio moribundo, cui aliter non possit succurrer; ibid.
- Et quid, si ipse Sacerdos excommunicatus sit mortuus, nec habeat alium, cui possit confiteri, an possit celebrare, ut seipsum communicet; ibid.
- Excommunicatus non toleratur aliqui negant potest ministrare Eucharistiam moribundo, si sacramentum intentione suscepit, ibid.
- De excommunicatis toleratis non est dubitandum in iudicis casibus, ibid.
- Ab excommunicate non tolerato Sacramentum Extre- uncionis potest ministrari moribundo, qui non per Sacramentum poenitentiae, vel Eucharistia recipit, ibid. §. 5. p. 14
- Idem est de factramento Ordinis in casu, quo in aliquo vicinio remota penuria esset Sacerdotum, & non nisi unus Episcopus, & ille esset excommunicatus, nuncius, aut publicus Clerici percussor, ibid.
- Idem est, quando Parochus excommunicatus demissa assistit matrimonio ejus, qui in articulo mortis de uxorem, quam antea habebat concubinam, ibid.
- Excommunicatus etiam non toleratus valide offerat factum Missæ, si Sacerdos est, ejusque factum, qui ex operato habetur validè, cui voluerit, applicat, modo hic ejus sit capax, ibid. §. 2
- Excommunicatus vitandus ex metu mortis potest ministrare Sacramenta. t. 1. r. 16. §. 2. p. 14
- Excommunicatus absolvendo petentem administrationem Sacramenti an incurrit irregularitatem? t. 1. r. 18. p. 15
- Ab excommunicato Ministro non solum tolerato, etiam non tolerato ab Ecclesia, id est, nominatio nuncius, vel manifesto percussore Clerici, an fieri sit petere Sacramenta? t. 1. r. 19. §. 1. p. 16
- Ubi an talis Minister, si in extrema necessitate minister sacramenta Baptismi, & poenitentiae, incurrit irregularitatem? ibid.
- Ubi etiam, quod licitum est sine ulla necessitate posse sacramentum à quovis excommunicato tolerato, dummodo non sit aliud impedimentum prater excommunicationem; nec peccat talis Minister, dum ad pennem alterius ministrat, secus si ipse se invitaverit, ibid. §. 6
- Si excommunicatus est Sacerdos, & adsumt alii, an in ipso petenda ministratio Baptismi in necessitate? t. 1. r. 44. §. 1. p. 30
- Ab excommunicatione in constitutionibus Episcopalis imposta pro præcepto confessionem annuat, an liberum, qui voluntarie confessionem nullam fecit, quia finis do- lere proposito, &c. t. 3. r. 50. §. 4. p. 122
- Excommunicationem dictam an incurrit pueri fratrum post usum rationis, vel necesse sit, ut 14. annos habeant, ideo excusentur ab excommunicatione ferenda à judge, non autem ab excommunicatione Casu, ibid. §. 5

Rerum Notabilium.

Si se esse excommunicatum, antequam Sacerdos inchoat Missam, sed jam accedit ad altare, in mentem veniat, quid debet facere? t. 3. r. 162. §. 1. p. 199

Excommunicatus an aliquando urgente necessitate possit celebrare, vel Eucharistiam sumere sine prævia confessione, vel contritione? t. 3. r. 176. §. 5. p. 209

Cum cum excomm. celebrat, vel communicat, an peccet dupl. t. 3. r. 186. §. 1. p. 214

Excommunicatus nominatum, an possit validè absolvere à venialibus? t. 4. r. 11. §. 1. p. 231

Et an etiam à mortalibus? tract. 4. resol. 12. §. 1. & seqq. ibid.

Ubi an Sacerdos, qui in Hispania est nominatum excommunicatus, vel notorius Clerici percussor, si in Sicilian venit, ubi hoc ignoratur, & confertur ipsi beneficium Parochiale, an confessiones, quas audivit, valide sint? ibid. §. 7. p. 232

Excommunicatus, si Sacramentum Pœnitentia recipiat, an validè absolvatur? t. 4. r. 25. §. 1. p. 239

Si aliqua excommunicatione etiam reservata Pœnitens est innodatus, & bona fide absolvitur à peccatis, & non à censura, an sit valida absolutione, ita ut non tenetur iterare confessionem, sed extra eam tantum petere absolutionem ab excommunicatione? t. 4. r. 38. §. 2. p. 246

Et quid, si Confessarius sciat peccata habere excommunicationem annexam, & cum ex malitia absolvit, licet non habeat potestatem absolvendi à tali censura? ibidem. §. 3

Ab excommunicato Sacerdote an possit moribundus petere absolutionem, quando aliis non adest? tr. 4. r. 40. §. 1. p. 247

Et an moribundus ad id teneatur? ibid.

Excommunicatus an potestatem habeat absolvendi in articulo mortis? ibid. in principio.

Ab excommunicatione Papali potest Episcopus absolvere subditum legitimè impedimentum adire Romanum, non auditia confessione sacramentali, & sive excommunicatione sit publica, five sit occulta, & five Episcoporum, sive subditus sint extra Diocesim. t. 5. r. 16. §. 9. p. 274

In excommunicationem Decreti Clementis VIII. an incitat Confessarius absolvens à casibus Episcopo reservatis sine preteritu alicujus privilegij? t. 5. r. 23. §. 2. & seqq. p. 280

Et quid, si absolvit à reservatis sub spe ratihabitionis, vel ex inconsideratione, aut ignorantia non tamen crassa, aut affectata? ibid. §. 4

Excommunicatione annexa est peccatis reservatis, an quis possit licet absolvere pœnitentem cum onere, ut ea sola poeta Superiori confiteatur? t. 5. r. 27. §. 3. p. 283

Cum excommunicatione annexa quidam habebat peccatum reservatum, & urgente necessitate celebravit, an in tali cau teneatur confiteri Sacerdoti inferiori? t. 5. r. 32. §. 4. p. 285

Iam est de laico urgente necessitate communicandi, ibid.

Et in dicto casu si Pœnitens habeat aliqua peccata non reservata, non tenetur illa confiteri Sacerdoti inferiori, ibid.

Si excommunicationem annexam peccata reservata habent, an possit quis in casu necessitatis illa confiteri Sacerdoti inferiori. t. 5. r. 34. §. 3. p. 287

Qui excommunicatione aliqua est innodatus propter haeresim, & ratione scandali debet tempore Paschatis confiteri, vel facere sacram, aut Eucharistiam sumere, quid facere possit, vel teneatur? t. 5. r. 35. §. 3. ibid.

Excommunicatus excommunicatione reservata, sed non demunitatus absolutus à Confessario inferiori ratione periculi, vel articuli mortis, si à periculo, vel articulo mortis excusat, an teneatur se præsentari Superiori, si non habeat, cui satifaciat? t. 5. r. 39. §. 4. p. 290

Ubi quod, si Pœnitens in casum reservatum cum excom-

municato incidat, si bona fide accedit ad inferiorem Confessarium, qui seit se non habere potestatem absolvendi, non tenetur, quando venit in malam fidem, confessionem iterare, sed solum casum cum censura reservatum Superiori manifestare. ibid. §. 3. vers. Nota tertio, p. 290

In excommunicationibus an detur parvitas materiae. tr. 5. r. 46. §. 2. p. 294

Excommunicationem ab Episcopo per statutum, vel sententiam violantes in Monasterio exempto, an illam incurvant? t. 5. r. 51. §. 3. p. 296

Excommunications tres an incurrat, qui uno iœtu tres Clericos occiderit? t. 7. r. 21. §. 11. p. 357

Secus si ter percuteret Clericum, quia tunc unam tantum excommunicationem incurret. ibid.

Si sub excommunicatione Prælatus præcipiat viro docto, quem pœnitens consuluit ut sciat, quomodo se preparare debeat ad confessionem, ut sibi manifestet, quid consuluit, vel quid à dicto Pœnitente consultus fuit, non tenetur dictus consiliarius ad manifestationem. t. 8. r. 40. §. 1. & seqq. p. 443

Ubi, quod quando obligatio regendi est tantum secreti naturalis, & non sigilli sacramentalis, tenebitur consiliarius manifestare rem sibi revelatam, si sub excommunicatione Prælatus manifestare præcipiat. ibidem. §. 3

Excommunicationis absolutio.

Excommunicationis absolutio potest fieri extra sacramentalem confessionem. t. 5. r. 16. §. 9. p. 274

Excusare.

Excusatur Sacerdos excommunicatus vitandus in administratione, vel receptione Sacramentorum in multis casibus. Et hic aliqui proponuntur pro præxi, lege eos in textu hujus ref. & non pigebit. t. 1. r. 15. §. 1. p. 12

De Sacerdotibus excommunicatis non vitandis non dubitandum in prædictis casibus. ibid.

Existens.

Si existens in peccato mortali, & in articulo mortis omnino ignorat sibi esse necessariam contritionem extra susceptionem Sacramenti, aut ignorat, quid sit contritio, & quomodo eam possit in se excitare, an Sacerdos teneatur audire, & absolvere illum cum discriminis vita? t. 1. r. 8. §. 2. p. 6

Expellere.

Expellere à gubernatione non licet subditus Prælatum alicuius Religionis, qui incidit in aliquem casum absolutio nis, seu privationis ipso facto Prioratus, etiam si palam constet de crimen, nec incurrit dictam penam, donec per sententiam declaretur, & an consequenter, tuta conscientia in eo manere possit? t. 5. r. 63. §. ult. post medium. vers. Item sexto. p. 303.

Expirare.

An expiret licentia motte concedentis re integra, quæ datur ad audiendas confessiones alicujus specialis? tr. 5. r. 8. §. 1. & seq. p. 88

An expirent casus reservati, vel excommunicatione reservata, mortuo Episcopo, vel Prelato, aut Provinciali Regulari, qui reservationes considerunt, ita ut possint absolviri à quocumque Confessatio? t. 5. r. 68. §. 1. & seq. pag. 305

Ubi aliquæ limitationes apponuntur pro intelligentia prædictarum difficultatum. Ibid.

Explicare.

In primo indice posito in principio hujus tomni in tractatu 7. de circumstantiis legi omnes ejus 165. ref. in quibus repertis, quidquid desiderare potes, quando Pœnitens tenetur explicare circumstantias peccati in confessione.

Explorio.

Qui explosione una tormentum bellici occideret decem homines, an committeret decem peccata in confessione explicanda? t. 7. r. 26. §. 1. pag. 360

Exponere.

Index

Exponere.

Exponere propriam vitam an quis teneatur propter extremam necessitatem spiritualem proximi ? t. i. r. 8. §. 1. p. 6
Exponere an possit Parochus alium Parochum ad confessiones audiendas suorum subditorum in sua Parochia ? t. 3. r. 1. 3. §. 3. p. 92
Et an Sacerdotem approbatum ad confessiones audiendas à quocumque Episcopo ? t. 3. r. 12. §. 2. p. 91
Et quid, si Episcopus prohibeat hoc facere ? ibid. §. 3
Exponere an possit Parochus ad confessiones audiendas suorum subditorum simplicem Sacerdotem ab Episcopo non approbatum ? t. 3. r. 1. 3. §. 1. p. 91. & in Ref. 14. p. 92
Et an faltem in aliquo casu ? Pro quo duo casus proponuntur pro praxi. ibid. in ref. 14. §. 3

Expositus.

Expositus infans ad Ecclesiae, vel alicuius domus valvas an sit baptizandus sub conditione ? t. i. r. 80. §. 1. p. 53
Et quid, si scriptum habeat collo appensum esse baptizatum ? ibid. §. 2
Et quid, si expositus sit in terris infidelium ? ibid.

Exterus.

Exterus, qui in hoc loco peccata hic reservata commisit, nequit absolviri, nisi ab habente potestatem circa reservata. t. 5. r. 49. §. 2. p. 295

Extinguere.

An extinguat debitum totius poenae temporalis testantis penitentia à Confessore taxata juxta gravitatem peccatorum, & non minorata ob fragilitatem penitentis ? t. 6. r. 35. §. 4. p. 332

Extrema necessitas.

* Vide verb. *Necessitas.*

Extrema-Unctio.

In Extrema-Unctione an sit exprimenda Persona suscipiens illam ? t. i. r. 60. §. 1. p. 39

Si post unctionem in hoc Sacramento statim Parochus pronuntiat formam, an validè conferatur Sacramentum ? t. i. r. 62. §. 1. p. 43

Si finita forma Sacramenti Extremae-Unctionis, antequam finiatur unctio infirmus moriatur, an recipiat hoc Sacramentum ? t. i. r. 63. §. 2. p. 43

Extremam-Unctionem Sacerdos administrans sine vestibus sacris, an peccet mortaliter ? t. 2. r. 9. §. 12. p. 75

Postquam in Extrema-Unctione oleum infirmum unxit, an possit oleum afferri pro alia nova unctione, & Sacramentum ? t. 3. r. 145. §. 2. p. 189

Extrema-unctio an possit moribundo ministrari à Sacerdote, qui in ejus absentia illam moribundus petuit, si post petitionem amisit loquela ? t. 4. r. 58. §. 6. & seq. p. 256. & seq.

Si ad Extremam-Unctionem ministrandum Parochus, vel alius Sacerdos cum oleo sancto irt, & in itinere cum illo rem habeat cum muliere, an necessario debeat hanc circumstantiam in confessione explicare ? t. 7. r. 80. §. 5. p. 383

F

Facultas.

Facultas data ad dispensandum cum aliquo speciali an expiret morte concedentis re integra ? tr. 3. ref. 8. §. 1. pag. 88

Idem est de facultate eligendi Confessarium data per Jubileum vel Bullam Cruciatæ. ibid. §. 4. p. 89

Idem de potestate excipiendi Ordines extra tempora, vel non servatis interstitiis, vel celebrandi in privato Ora-torio, & similibus aliis. ibid.

Qui facultatem habet eligendi sibi Confessarium, an possit eligere simplicem Sacerdotem, non approbatum ? t. 3. r. 31. §. 6. p. 109

Qui facultatem habuit eligendi Confessarium pro una vice, an possit uti pro oblitis illa facultate ? t. 3. r. 49. §. 1. p. 121

Facultas absolvendi aliquando in sacra Poenitentia cedetur pro hac vice, quomodo intelligenda est ita particula pro hac vice ? t. 5. r. 1. 5. §. 2. & seq. p. 272

Quando facultas petitur in sacra Poenitentia pro uno digente licentia, ut possit absolviri pro una vice, non estetur exclusus ipse petens. ibid. §. 6. p. 273

Et quid, si facultatem quis petat à Superiori pro una vice pro causibus sibi reservatis ? ibid.

Facultas à jure Episcopi concessa absolvendi legitime peditos adire Romam pro absolutione an in tali causa extendat ad omnes culpas, & censuras Sedi Apostolicae reservatas ? t. 5. r. 1. 6. §. 7. p. 274

Facultatem absolvendi penitentem non tribuit ignorans causum reservatorum, maximè ex praxi omnium Regiosorum. t. 5. r. 38. §. 2. p. 289

Et quid extra causas reservatas in Religione, an possit absolviri à quocumque Confessore, etiam si Confessor facultatem illos absolvendi non habeat, si penitentia norantia incidit in eos ? t. 5. r. 39. §. 1. ibid.

Vide verb. *Licentia. Potestas.*

Factum.

Factum prædecessoris non officit successoribus. t. 4. §. 4. p. 277

Fœmina.

Fœmina masculis in Confirmatione Patria esse non test. t. 2. r. 24. §. 3. p. 83

Qui ad fœminam plures unico voluntatis actu voluntariae cedere, an committat plura peccata, & tenetur in circumstantiam confiteri ? t. 7. r. 23. §. 3. p. 359

Et quid, si de tribus fœminis unico voluntatis actu voluntariae cedere, vel illas desideraret, quarum una esset maritalis, alia conjugata, & altera soluta ? ibid. §. 3

Et quid, si omnes tres essent conjugata, soluta, maritalis ? ibid.

Si fœminam statim post confessionem Confessarius absolvit, & rem habuit cum illa, an tenetur hanc circumstantiam Confessarius explicare, quando postea ipse perficitur ? t. 7. r. 45. §. 1. p. 368

Et quid, si tale peccatum committatur unico die post confessionem, vel proximè ante illam ? ibid.

Et quid, si cum fœmina Confessarius habuit talia pollutiones inter fœminæ femora ? t. 7. ref. 4. p. 369

Et quid, si Confessarius talem fœminam audivit in confessione, sed cum non absolvit, an si postea cum ipsa cubaret, contrahat circumstantiam aggravantem vel tantum speciem ? t. 7. r. 49. §. 3. p. 370

Fœmina se carnaliter commisces cum Sacerdote, vel clericis Ordinibus initiato, professo, vel Religioso, aut Sacerdote, aut Episcopo, aut satisfaciat, si in confessione dicat se peccatum carnis commissum cum habente voluntum castitatis, & non est necessarium explicare, nisi Sacerdos, Religiosus, Episcopus, &c. t. 7. r. 73. §. 1. p. 379

Qui cum tribus fœminis fornicatus est, an tenetur fœminam cum tribus fœminis fornicatum esse, vel sufficiat dare se ter fornicatum fuisse ? t. 7. r. 114. §. 1. p. 401

Numerus fœminarum, quibus cum adulterium v. g. fœminam commissum, an sit in confessione explicandus ? t. 7. r. 114. §. 1. p. 402

Qui cum fœmina peccavit, an sufficiat de hoc se accidere, non addendo se illam imitasse ? t. 7. r. 116. §. 1. ibid.

Si fœmina virum paratum solicitaferit, an fatenda sit hanc circumstantiam scandalis ? ibid. §. 2

Qui cum fœmina dormiente pollutionem habet, an tenetur præter pollutionem hanc circumstantiam in confessione explicare ? t. 7. r. 142. §. 4. p. 414. Sed lege eam à principiis. Vide verb. *Mater. Mulier.*

Falsum.

Qui falso putans hodie efficiat Vigiliam carnes comedere, si sufficiat dicere in confessione, comedere carnes in deo prohibito, quia peccatum ejusdem speciei commisum

Rerum Notabilium.

ac si verè esset vigilia: tract. 7. ref. 5. §. 3. p. 345
Qui falso ter dicit super eadem re, & uno continuato ser-
mone, an sufficiat si dicat in confessione falsum jurasse?
t. 7. r. 29. §. 1. p. 363

Fama.

Famam ablatam an teneatur infirmus statim ante mortem
restituere, alias non possit absolvī? tr. 4. ref. 52. §. 2.
pag. 253

Famulus.

Si famulum esse furem Confessarius scit in confessione, an
possit illum dimittere? t. 8. r. 21. §. 1. p. 434

* Vide verb. *Regulares*.

Fatua.

Fatuū possunt ministri carnes diebus jejuniū, quia non
subduntur legibus Ecclesiae? tr. 3. r. 47. §. 3. p. 120

Festivitas, Festum.

Si in festivitatē aliquicū magnā die quis forniciaretur, an
teneatur postea in confessione aperiēre hanc circumstan-
tiā? t. 7. r. 54. §. 2. p. 372

Diei festi circumstantia an sit in confessione aperienda ut
blasphemare, pejurare, furari, &c. ibid. §. 1

Si festum qui violasset opere servili ratione duplicitis festi
occurredit, an fatisfaciat in confessione dicendo femel
violasse diem festum opere servili? t. 7. r. 58. §. 2. p. 374

Filius.

Fictione recedente, quānam sacramenta facta suscepta con-
ferant gratiam, an solus Baptismus, & Pœnitentia vel
etiam alia sacramenta? t. 1. r. 24. §. 1. pag. 19

Fictione recedente, quā peccata sunt, remittuntur per Bap-
tismum? t. 1. r. 25. §. 1. ibid.

Fictione recedente, quānam peccata explicanda, vel non
explicanda sunt in confessione? ibid. r. 26. §. 1

Ad fictionem removendam, an sola attrito sine Sacramen-
to Pœnitentia sit sufficiens, t. 1. r. 26. §. 5. p. 20

Fides bona.

Fide bona, qui confitetur Confessario ab Episcopo non ap-
probato, an confessio sit valida? t. 3. r. 26. §. 7. p. 104

Et quid, si sacerdos etiam bona fide audiat, & absolvat?
ibid. & melius in r. 27. §. 19. p. 107

Et in dicto casu cum primum hoc noverit Pœnitens, an
teneatur iterum confiteri eadem peccata cum approbatō?
ibidem.

Qui fide bona confitetur cum Confessario valde ignorante,
an teneatur postea confessionem iterare? tr. 3. ref. 28.
§. 1. & seq. p. 107

Fide bona confitens casum reservatum nesciens essentialē,
an validē absolvatur? t. 5. r. 40. §. 1. p. 291

Fides Catholica.

Quāvis Fides tota Catholica, & Christiana per impossibili-
tate pereat, nisi sacramentale sigillum confessionis re-
veletur, tale sigillum revelari non potest: t. 8. r. 1. §. 1.
pag. 424

Filius, Filia.

Filiū Principum ante septimum, & usum rationis, an possint
confirmari ab Episcopo? t. 2. r. 15. §. 1. p. 78

Et quid de filiis aliorum? ibid. & seq.

Si cum filia confessionis Confessarius accubaret, an tene-
atur explicare hanc circumstantiam, quando ipse Confes-
sarius postea confitetur? t. 7. r. 47. §. 3. p. 369

Et quid, si Confessarius talis pœnitentis confessionem au-
dit, si eum non absolvit, an, si postea cum illo accuba-
ret, contrahat circumstantiam aggravantem, vel mutan-
tem speciem? t. 7. r. 49. §. 3. p. 370

Finis.

Finis circumstantia an sit explicanda in confessione, v. g.
qui furatur propter fornicationem, qui confitetur propter
vanam gloriam, qui non audit sacram in die festo
propter studium, &c. t. 7. r. 152. per totam. p. 416

Flumen.

Qui in flumine projiceret infantem moriturum, si aliter
baptizare eum non posset, an peccaret mortaliter pecca-

Tom. I.

to homicidij, & irregularitatem incurreret? t. 1. r. 70. §. 1.
pag. 47

Et supponitur tale Baptismum esse validum, ibid.

Idem est de adulto: t. 1. r. 69. §. 2. pag. 46

Fatua.

* Vide verb. *Mater*.

Forma Sacramenti.

Formam Baptismi, quando Idioti baptizat, debet dicere vul-
gari sermone, potius quam latine ne erret, nisi constet
latine bene proferendam: t. 1. r. 45. §. 4. p. 31

Si formam Baptismi Sacerdos proferat lingua vulgati, an
peccet saltē venialiter, quia de obstetricibus, & sacu-
laribus non est dubitandum, t. 1. r. 56. §. 4. p. 37

Formam Baptismi, & modum baptizandi an obstetrics te-
neantur scire: ibid. à principio p. 36. & seq.

* Super hoc verbo *Forma*, in indice primo positō in prin-
cipio hujus tomī ex tract. 1. de Baptismo, leg. à refol. 6.
usque ad resolut. 66. inclusivē, & in aliis resolutionibus,
ibid. ubi multa questiones pro praxi.

Cum forma dubia an pueri in mortis articulo possint bap-
tizari, si nemo adest, qui sciat certam formam? t. 1. r. 75.
§. 3. pag. 50

De forma Sacramenti Confirmationis aliqua dubia, t. 2. r. 3.
per totam. p. 70

Si sine forma contenta in illis verbis *Accipe Spiritum san-
ctum*, Sacerdos ordinaretur ab Episcopo, & expone-
ret ad confessiones audiendas, an conficerat sacramentum
pœnitentia, & valide absolveret? t. 3. r. 2. §. 1. p. 84